|
A \
AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: RICARDO LEON Teléfono: 9513505844
Potencia: 8.68 kW Fecha: 30 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndamero de Servicio: 679160401411
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,031 kWh prom. y pagas a CFE $12,756
TUPRODUCCIONCON {4 PANELES 3,045 kwh ypagasaCFE  ¢,q,
TE AHORRARAS 96.36 7% AL BIMESTRE $12,292 €n pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$76,536.00 MXN $2,783.00 MXN $73,753.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 620 W 14 39.2m? 45.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 29 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001211

RICARDO LEON
Tel: 9513505844
Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
14 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $161,000.00

TOTAL (MXN) $161,000.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $76,536.00 $2,783.00 $0.00 $73,753.00 $ 73,753.00 $-87,247.00
2 $78,832.08 $2,866.49 $0.00 $ 75,965.59 $ 75,965.59 $ -11,281.41
3 $ 81,197.04 $2,952.48 $0.00 $78,244.56 $78,244.56 $ 66,963.15
4 $ 83,632.95 $ 3,041.06 $ 0.00 $ 80,591.89 $ 80,591.89 $147,555.04
5 $ 86,141.94 $ 3,132.29 $0.00 $ 83,009.65 $ 83,009.65 $230,564.69
6 $ 88,726.20 $3,226.26 $0.00 $ 85,499.94 $ 85,499.94 $316,064.63
7 $91,387.99 $ 3,323.05 $0.00 $ 88,064.94 $ 88,064.94 $ 404,129.57
8 $ 94,129.63 $3,422.74 $0.00 $90,706.89 $90,706.89 $ 494,836.46
9 $96,953.51 $3,525.42 $0.00 $93,428.09 $ 93,428.09 $588,264.55
10 $99,862.12 $3,631.18 $0.00 $96,230.94 $96,230.94 $ 684,495.49
1 $102,857.98 $3,740.12 $0.00 $99,117.86 $99,117.86 $783,613.36
12 $105,943.72 $ 3,852.32 $0.00 $102,091.40 $102,091.40 $ 885,704.76
13 $109,122.04 $3,967.89 $0.00 $ 105,154.14 $105,154.14 $990,858.90
14 $112,395.70 $ 4,086.93 $ 0.00 $108,308.77 $108,308.77 $1,099,167.67
15 $115,767.57 $ 4,209.54 $0.00 $ 111,558.03 $111,558.03 $1,210,725.70
16 $ 119,240.59 $ 4,335.82 $0.00 $114,904.77 $ 114,904.77 $1,325,630.47
17 $122,817.81 $ 4,465.90 $0.00 $ 118,351.91 $118,351.91 $1,443,982.38
18 $126,502.35 $ 4,599.87 $0.00 $121,902.47 $121,902.47 $1,565,884.85
19 $130,297.42 $ 4,737.87 $0.00 $ 125,559.55 $125,559.55 $1,691,444.40
20 $ 134,206.34 $ 4,880.01 $0.00 $129,326.33 $129,326.33 $1,820,770.73
21 $138,232.53 $ 5,026.41 $0.00 $133,206.12 $133,206.12 $1,953,976.85
22 $142,379.51 $5,177.20 $0.00 $137,202.31 $137,202.31 $2,091,179.16
23 $146,650.89 $5,332.52 $0.00 $141,318.37 $141,318.37 $2,232,497.53
24 $ 151,050.42 $5,492.49 $0.00 $145,557.93 $145,557.93 $ 2,378,055.46
25 $155,581.93 $5,657.27 $0.00 $149,924.66 $149,924.66 $2,527,980.12
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $161,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generacion de energia 1,876.2 1,760.2 2,089.6 2,168.3 2,280.0 2,054.5
Consumo actual 2,031.0 2,031.0 2,031.0 2,031.0 2,031.0 2,031.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



